

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Сахалинский филиал Федеральное бюджетное учреждение "Морская спасательная служба Росморречфлота"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	0	8	0	7	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	0	11	0	10	0	0
из них женщин	2	2	0	0	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл/нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл/нет)	
		химический	биологический	возросли преимущественно физические действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	использование лазера	концентрация излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	МФАСС "Берингов Пролв"																							
1	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Старший механик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Второй механик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Третий механик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Четвертый механик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Старший электромеханик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
10	Электромеханик по автоматике	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11	Моторист 1 класса	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
12	Болван	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Магрос 1 класса	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Повар 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Буфетчик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по флоту и безопасности мореплавания Сахалинского филиала ФБУ "Морская спасательная служба Росморречфлота"

(должность)



(подпись)

Малый Сергей Николаевич

(Ф.И.О.)

09.10.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер Сахалинского филиала ФБУ "Морская спасательная служба Росморречфлота"

(должность)



(подпись)

Сосновский Алексей Станиславович

(Ф.И.О.)

09.10.2016

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации Сахалинского филиала ФБУ "Госморспасслужба России Профсоюза работников водного транспорта РФ"

(должность)



(подпись)

Соломин Григорий Михайлович

(Ф.И.О.)

07.10.2016

(дата)

Старший водолазный специалист Сахалинского филиала ФБУ "Морская спасательная служба Росморречфлота"

(должность)



(подпись)

Исаков Валерий Хасанович

(Ф.И.О.)

07.10.2016

(дата)

Начальник отдела кадров Сахалинского филиала ФБУ "Морская спасательная служба Росморречфлота"

(должность)



(подпись)

Кижаяев Валерий Дмитриевич

(Ф.И.О.)

07.10.2016

(дата)

Начальник аварийно-спасательного подразделения Сахалинского филиала ФБУ "Морская спасательная служба Росморречфлота"

(должность)



(подпись)

Наговицын Алексей Николаевич

(Ф.И.О.)

07.10.2016

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение "Морская спасательная служба Росморречфлота" Сахалинский филиал

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	183	183	0	63	32	66	22	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	184	184	0	60	31	65	28	0	0
из них женщин	24	24	0	21	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (дл.лет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл.лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл.лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл./лет)	Лечебно-профилактическое питание (дл.лет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл./лет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	вибрация	ультразвук	электромагнитное излучение	ионизирующее излучение	микрочастицы	световое излучение	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Руководство																							
43	Директор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								
44	Первый заместитель	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								
45	Заместитель директора по швартово-спасательным работам и ликвидации разливов нефти (АСР ДРН)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								
46	Заместитель директора по флоту и безопасности мореплавания	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								
47	Главный инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								
	Отдел кадров																							
48	Начальник отдела кадров	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2								

108	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
109	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
110	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
111	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
112	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
113	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
114	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Холмская аварийно-спасательная группа																								
115	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
116	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
117	Спасатель, спасатель 1,2,3 класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Отдел водолазных работ																								
118	Главный водолазный специалист	и	с	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									
119	Врач по водолазной медицине	и	с	т			ф	я	к	т	о	р	о	в		2									
120	Машинист компрессора для подачи воздуха водолазам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
121	Водолаз-инструктор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2									
	Корсаковское звено																								
122	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
123	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
124	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
125	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
126	Водолаз 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
127	Водолаз 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
128	Водолаз 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
129	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
130	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
131	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
132	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
	Холмское звено																								
133	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
134	Водолаз 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
135	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да		
136	Водолаз 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да		
	Ненельское звено																								
137	Водолаз 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да		
138	Водолаз 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да		

181	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
182	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
183	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
184	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185	Старший механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
186	Второй механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
187	Третий механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
188	Четвертый механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
189	Старший электромеханик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
190	Второй электромеханик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
191	Боцман	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
192	Матрос 1 класса	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
193	Моторист 1 класса	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
194	Моторист 1 класса электромеханик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
195	Повар 1 категории	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
196	Буфетчик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-							
	Т/х "Игорь Максимов"																						
197	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
198	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
199	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
200	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
201	Старший механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
202	Второй механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
203	Третий механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
204	Электромеханик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
205	Боцман	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
206	Матрос 1 класса	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
207	Моторист 1 класса	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	2	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
208	Повар 1 категории	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
209	Буфетчик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-							
	РВК "Водолаз Зубченко"																						
210	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
211	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
212	Старший механик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
213	Сменный механик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
214	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
215	Водолаз 5,6,7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
216	Водолаз 5,6,7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
217	Водолаз 5,6,7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
	РВК "Водолаз Зюляев"																						
218	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220	Старший механик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
221	Сменный механик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
222	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

223	Водолаз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
224	Водолаз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
225	Водолаз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

Дата составления: 13.02.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Гл. инженер
(должность)  (подпись) Сосновский Алексей Станиславо-
вич (Ф.И.О.) 30.03.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист по охране труда
(должность)  (подпись) Терентева Елена Владимировна 30.03.2017
(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации Сахалинского филиала
ФБУ "Госморспасслужба России Проф-
союза работников водного транспорта
РФ"

(должность)  (подпись) Соломин Григорий Михайлович 30.03.2017
(дата)

Начальник отдела безопасности морс-
плавания
(должность)  (подпись) Куллин Александр Германович 30.03.2017
(дата)

Начальник АСП
(должность)  (подпись) Наговицин Алексей Николаевич 30.03.2017
(дата)

Старший водолазный специалист
(должность)  (подпись) Исаев Валерий Хасанович 30.03.2017
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)  (подпись) Кижасов Валерий Дмитриевич 30.03.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1414
(№ в реестре экспертов)  (подпись) Иванова Ел Сун 13.02.2017
(Ф.И.О.) (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение "Морская спасательная служба Росморречфлота" Сахалинский филиал

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	5	5	0	0	0	3	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	0	0	1	2	0	0
из них женщины	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	средовая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Спасательный катер-буксируемый "Капитан Охолов"																						
226	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227	Старший механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
228	Моторист I класса - матрос I класса	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Патрульный спасательный катер "Айруп"																						
229	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
230	Старший механик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Дата составления: 14.12.2017

Специальная оценка условий труда
Сосновский Алексей Станиславо-

Главный инженер

(должность)

ВНЧ

Ф.И.О.

28.12.2017

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист по охране труда

(должность)

Ноженко Дмитрий Валерьевич

Ф.И.О.

28.12.2017

Председатель первичной профсоюзной организации Сахалинского филиала ФБУ "Госморспасслужба России Профсоюза работников водного транспорта РФ"

(должность)

Соломин Григорий Михайлович

Ф.И.О.

(дата)

Начальник отдела безопасности мореплавания

(должность)

Герасименко Иван Михайлович

Ф.И.О.

28.12.2017

Начальник отдела кадров

(должность)

Зыкова Ирина Николаевна

Ф.И.О.

28.12.2017

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1752

(№ в реестре Экспертов)

Бакаленко Людмила Федоровна

Ф.И.О.

14.12.2017

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Морская спасательная служба Росморречфлота»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		64	0	23	10	31	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		107	0	67	10	30	0	0	0
из них женщин		4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	коррозии пренебрежительно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	акбрация обшая	вибрация локальная	искожизнирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Северный филиал ФБУ «Морская спасательная служба Росморречфлота»																							
<i>Управленческий персонал</i>																							
<i>Отдел материально-технического снабжения и хозяйственного обеспечения</i>																							
1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Специалист (по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Инженер (по автотранспорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (6А)	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (6А)	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Боцман береговой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Матрос береговой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (10А)	Береговой матрос	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (12А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Производственный персонал

Аварийно-спасательная группа в г. Мурманске

14	Начальник группы (АСГ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Инженер (по ЛРН)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (16А)	Инженер (по ЛРН)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А	Спасатель	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (18А)	Спасатель	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (18А)	Спасатель	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (18А)	Спасатель	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Спасатель (3 класса)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Спасатель (2 класса)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Флот

МФАСС "Спасатель Кадетский"

24	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
27	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
28	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
29	Второй механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
30	Третий механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31	Четвертый механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
33	Электромеханик (по автоматике)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34	Боцман	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
35А	Моторист (1 класса)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36A (35A)	Моторист (I класса)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
37A (35A)	Моторист (I класса)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
38A (35A)	Моторист (I класса)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39A	Матрос (I класса)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40A (39A)	Матрос (I класса)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
41A (39A)	Матрос (I класса)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
42	Повар (I категории)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
43	Пекарь (буфетчик)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<i>рек "Водолаз Печкуров"</i>																							
44	Капитан-старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
45	Сменный помощник капитана-сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
46A	Моторист (I кл-матрос I кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
47A (46A)	Моторист (I кл-матрос I кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
48A (46A)	Моторист (I кл-матрос I кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
49A (46A)	Моторист (I кл-матрос I кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
50	Водолаз (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
51A	Водолаз (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
52A (51A)	Водолаз (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
53A	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
54A (53A)	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
55A (53A)	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
56A (53A)	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
57A (53A)	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
58A (53A)	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
<i>с/б "Виктор Петров"</i>																							
59	Капитан-старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60	Сменный помощник капитана-сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
61A	Моторист (I кл-матрос I кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
62А (61А)	Моторист (1 кл.-матрос 1 кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
63А (61А)	Моторист (1 кл.-матрос 1 кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
64А (61А)	Моторист (1 кл.-матрос 1 кл.)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да


Дата составления: 30.01.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора (должность)  (подпись) Матюшенко П.Н. (Ф.И.О.) 20.02.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)  (подпись) Чемуруков А.В. (Ф.И.О.) 19.02.15 (дата)

Начальник отдела технического обеспечения флота (должность)  (подпись) Иустинов С.В. (Ф.И.О.) 18.02.15 (дата)


Инженер по охране труда и экологии (должность)  (подпись) Миронов А.В. (Ф.И.О.) 12.02.2015 (дата)

Советник (должность)  (подпись) Коренев В.Ф. (Ф.И.О.) 17.02.2015 (дата)

Начальник отдела кадров (должность)  (подпись) Овсянникова Т.С. (Ф.И.О.) 17.02.2015 (дата)

Юрисконсульт (должность)  (подпись) Красовский Е.А. (Ф.И.О.) 16.02.2015 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность)  (подпись) Чередник О.Н. (Ф.И.О.) 16.02.2015 (дата)

Главный бухгалтер (должность)  (подпись) Ермалюк Л.В. (Ф.И.О.) 19.02.2015 (дата)

Начальник отдела материально-технического снабжения и хозяйственного обеспечения (должность)  (подпись) Соколов Ю.Ф. (Ф.И.О.) 16.02.2015 (дата)

Специалист по закупкам
[должность]

Биневский
[подпись]

Биневский Б.С.
(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Алексеев С.А.
(Ф.И.О.)

300115
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кобелев А.А.
(Ф.И.О.)

300115
(дата)

